
  

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto il Decreto Ministeriale n. 289 del 25 marzo 2021 con cui sono definite le Linee generali 
d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e gli indicatori per la valutazione 
periodica dei risultati; 
Vista la nota del Ministero del 6 marzo 2023 relativa alle modalità operative e ai termini di 
presentazione dei progetti per i Piani per l’orientamento e il tutorato (POT); 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 novembre 2018 n. 
1680; 
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 332;  
Visto il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le attività di tutorato; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 settembre 2023 in merito agli importi 
degli assegni per i tutor senior e junior; 
Visto l’Accordo di partenariato tra l’Università di Torino e l’Università di Firenze, prot. N. 86083 
del 18/04/2024 e allegati; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa del 16 
settembre 2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura comparativa 
finalizzata al conferimento di n. 1 Assegno per attività di tutorato, riservato a studenti capaci e 
meritevoli nell’ambito del progetto nazionale; 
Considerata la disponibilità di bilancio del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa 
derivante dai fondi del Progetto POT Piano per l'Orientamento e il Tutorato, TALENTI - POT 
DI ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO è pari ad un budget complessivo di € 15.876,00;  
Visto l’avviso pubblico emanato con D.D. Rep. n. 10710 Prot. n. 249308 del 17/09/2025; 
Considerato che il 6 ottobre 2025 ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 
Accertato che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari 
alla   partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi, 
Preso atto della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non docente 
di cui sopra, 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, 
che risulta così composta: 

 
Componenti 
Prof.ssa Laura Bini, Dott. Lorenzo Simoni e il Dott. Marco Contri  
Supplente 
Prof.ssa Ilaria Colivicchi 
 
Firenze, 06/10/2025 

                  
La Direttrice 

(Prof.ssa Maria Elvira Mancino) 


		2025-10-06T22:19:45+0200




